João Pessoa - Quinta-feira, 29 de Maio de 2025 Diário Ofi cial42

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: 031/2025

A Prefeitura Municipal de Serra Grande – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por ITEM, para: Aquisição parcelada de material permanente (móveis e eletro-
domésticos) para atender as necessidades das secretarias municipais de Serra Grande – PB, conforme
especifi cações no edital.
Data e horário do início da disputa: 09:00hs/ min (Horário de Brasília), do dia 12/06/2025.
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto e fechado.
Edital: https://www.gov.br/ pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e TCE/PB e no cplserragrande@gmail.
com, todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min.

Serra Grande-PB, 28 de Maio de 2025
JOSE ANDRESON FILHO

DIRETOR INTERNO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 032/2025

A Prefeitura Municipal de Serra Grande – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por ITEM, para: Contratação de terceiros para prestação de serviços de lavagens
através de lava-jato, limpezas e lubrifi cações nos veículos e máquinas pesadas pertencentes a frota da
Prefeitura Municipal de Serra Grande - PB, conforme especifi cações no edital, conforme especifi cações
no edital.
Data e horário: 13/06/2025, 08:00hs/ min.
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Sala de Licitação, sede daPrefeitura Municipal de Serra Grande-PB.
Edital: TCE/PB e no cplserragrande@gmail.com, todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min

Serra Grande-PB, 28 de Maio de 2025
JOSE ANDRESON FILHO

DIRETOR INTERNO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Serra Grande

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na R/ Raul da
Costa Leão, 196 - Centro - Serra Branca - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA/PB. Abertura da sessão
pública: 10:00 horas do dia 13 de Junho de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 13 de Junho
de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das re-
feridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 18:00 dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: cplserrabrancapb@gmail.com. Edital: http://www.serrabranca.pb.gov.br/; www.tce.
pb.gov.br;  www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Serra Branca - PB, 28 de Maio de 2025
GYANNA LYS ALMEIDA DE SOUSA TORREÃO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na R/ Raul da
Costa Leão, 196 - Centro - Serra Branca - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA/PB. Abertura da
sessão pública: 09:30 horas do dia 12 de Junho de 2025. Início da fase de lances: 09:31 horas do dia
12 de Junho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23;
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 18:00 dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: cplserrabrancapb@gmail.com. Edital: http://www.serrabranca.pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br;  www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Serra Branca - PB, 28 de Maio de 2025
GYANNA LYS ALMEIDA DE SOUSA TORREÃO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Serra Branca

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE EDITAL
LEILÃO N.º 001/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO-PB, através de sua Comissão de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 18/06/2025 às 15h00min Leilão Público
de bens móveis inservíveis e antieconômicos para o Município, conforme Edital de Leilão nº 001/2025
nas modalidades: presencial, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Dirson Andrade, Nº 103
Centro - CEP: 58.268-000, e online, através do site marcotulioleiloes.com.br. O Leilão está amparado
pela Lei Federal 14.133/21 e será conduzido pelo Leiloeiro Ofi cial o Senhor Marco Túlio Montenegro
Cavalcanti Dias, JUCEP N.º 10/2014, contratado através de Credenciamento Nº 00001/2025, processo
administrativo nº 250324CD00001, Contrato nº: 00114/2025. Maiores informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado e/ou com o Leiloeiro Ofi cial (83) 98787-8175 ou
email: marcotulio@marcotulioleiloes.com.br.

Sertãozinho-PB, 27 de Maio de 2025
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na R/ Raul da
Costa Leão, 196 - Centro - Serra Branca - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA/PB.
Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 12 de Junho de 2025. Início da fase de lances: 14:01
horas do dia 12 de Junho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº
11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 18:00 dos dias
úteis, no endereço supracitado. E-mail: cplserrabrancapb@gmail.com. Edital: http://www.serrabranca.
pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;  www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Serra Branca - PB, 28 de Maio de 2025
GYANNA LYS ALMEIDA DE SOUSA TORREÃO

PREGOEIRO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Orcine
Fernandes, S/Nº - Centro - Sapé - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior lance/oferta, para: Contratação de Pessoa Jurídica que
ofereça proposta comercial para permissão remunerada de uso temporário de espaço público, visando
a exploração comercial dos pontos de bares do frontstage e camarote, na tradicional festividade "SÃO
JOÃO DE SAPÉ" – A CHAMA QUE NÃO SE APAGA", durante os dias 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30 de junho de 2025, realizada pela Prefeitura Municipal de Sapé através da Secretaria de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo na praça de eventos Dr. João Úrsulo, S/N, Sapé– PB. Abertura da sessão
pública: 10:00 horas do dia 12 de Junho de 2025. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 12 de Junho
de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 3052/23; Decreto
Municipal nº 3053/23; Decreto Municipal nº 3135/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 99416–4164. E-mail: licitacao@sape.pb.gov.br. Edital: www.sape.pb.gov.
br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Sapé - PB, 28 de Maio de 2025
ELAINE CUNHA DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Sapé

LICITAÇÃO

LAGOA DE ROÇA E POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA LTDA, CNPJ
Nº 18.709.157/0001-56 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS E GPL.  FUND. LEGAL: PREGÃO ELETRONICO
Nº00007/2024, DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS /FEDERAL, O QUE SE REF. SUPRESSAO DE
VALOR PARA EQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO. QUE FICARÁ COM OS SEGUINTE
PREÇOS: A GASOLINA R$ 5,99, ETANOL R$ 4,49, ÓLEO DIESEL R$ 5,75 E ÓLEO DIESEL S10
A R$ 5,79; MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, inciso XXI do artigo 37 da
Constituição Federal e no artigo 124, inciso II, alínea "d", da Lei nº 14.133/2021, COM SUAS POSTE-
RIORES E VIGENTES ALTERAÇÕES. ASSINAM: PEDRO JUNIOR QUARESMA DE ARAUJO E
POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA LTDA.